
ITl 

Obsah 

Soukromé právo civilní (hmotné a procesní) a otázky příbuzné. 

Články : 

Cer man: 'účinky přerušení sporů podle vl. nař. 199.11938 Sb. z. a n . . 5 
O s w a Id: Právní poměry v území odstoupeném Německu . 18 
Hoc h ber g e r: Vliv zákazů zcizení a zatížení nemůvitosti na vedení exekuce pro 

veřejnoprávní pohledávky . 50 

H I a vat ý: O knihůvních poznámkách podle zemědělského vyrovnacího řízení . 95 
Š t ě pin a : Jak se přetrhuje promlčení nároků ůbčanskoprávních a směnečných 

žalobou 134 
P a s ser: Žaloba na zrušení adůpce 137 
P u ž man: Právní řád v Čechách a na Moravě . 177 
K n ap: Kompetence českých a německých soudů ve sporech a ex ekucích na území 

Cech a Můra vy po 15. dubnu 1939 . . . . . . . . . . . . 191 
M e s ti t z: Nárok na dovolenú zák. č. 67.119215 Sb. z. a n. a ukol1čenie pracovného 

půmeru 227 
H o' m o I k a: N ovelisace spořitelního zákona 235 
Cer man : Zemědělské vyrovnání ve světle judikatury. 237 

Glosy a aktualit y : 

Dívčí jménO' provdané ženy v její firmě. 21 
Českůslovenská obilní společnost a Nejvyšší soud 23 
lndividualisace zabavené pohledávky 24 
Splácení pohledávek podle § 125 ex. ř. 25 
Pracůvní soudy a dnešní poměry . 62 
Pojištění nemocenské 64 
PO'jiště:p.í úrazové 65 
Důležité zásadní rozhodnutí o rO'zlukůvých důvodech § 13 g) a § 13 h) rozluk. zák. 114 
Výrok O'dvolacíhO' ~oudu, že se proti jeho rO'zsudku připouští dovolání, nemůže nej-

vyšší soud přezkoumávati . 115 
Výpočet pojistné náhrady v krupobitním pO'jištění . 115 
KO'ntroly výděleč. podnikání s hled. vl. nař. č. 265.138 Sb. z. a n. . 117 
Exekuce z důvodů zákonnéhO' práva alimentačního na důchody přiznané V. P . Ú . 153 
ŽalO'by prO'ti nálezům rozhodčích soudů a výborů v oblasti pracO'vního práva 155 
Aplikace § 484 obč. zák. při posouzení práva· povinnO'stí z výměnku 246 
ZřizO'vání opatrovníků pro nepřítomné dle § 276 o .. z. O'. 249 
K otázce námitky zahájené rozepře . 249 
Právní úprava stavby dálnic 252 

Bibliografie : 

Soupis právnické literární tvorby univ. prof. Dra Emila Svobody . 31 

Os RED 'KNIHOVNA 



JV 

Literatura: 

K r a u tma n n: Poplatky ze smluv společenských 34 
H o f f man n - F u n d á rek: Nové zákony a nařízení Česko-Slovenské republiky. 70 
S ch rot z - Jur á šek: Sbírka předpisů vydaných ku přebudování státu 70 
Ber g man n: Internationales Ehe und Kindschaftsrecht . 121 
And ě I - S I a b och: Seznam nemovitostí Velké Prahy . 165 
Bo u :r a: O obchodech cennými papíry. Daň z obchodu cennými papíry. 210 
Š pač e k: Souborný ukazovatel (index ) předpisů ústředních úřadů státních 211 
Ce r man - Cer man: Rolnické právo dědické podle zák. č. 61/190'8 z. z. 255 

Po časopisech: 

Právo a politika, 36 - Sjednocení práva v sudetském území, 36 - Přebudování minis
terstva spravedlnosti, 37 - Dr. Hácha a pracovní právo, 72 - Pracovní smlouva 
řidičů z povolání, 73 - Komentář k domovnickému zákonu, 124 - Několik pozná
mek k výkazu státního občanství stran ve sporech manželských, 166 - Neplatnost 
a trestnost ujednání o tom, že zaměstnanec ponese celé pojistné ze svého, 167 -
Kolkování znaleckých nálezů a posudků, 168 - Národní banka a prodej nebo vý
měna nemovitostí v Sudetech, 169 - Oprávnění zastupovat

t
' řed soudy v Protek

torátu, 212 - Pojišťovací předpisy o· nearijcích, 212 - / Djzposice židovským 
majetkem, 257.. . '/ 

Z právní prakse: 

Žalobní petit knihovní, 37 - Jest přípustna výpověd' správcem domu? 38 - Exekuce 
v sudetském území, 39 - Omezení při změnách pozemkového majetku v sudetském 
území, 74 - Jak musí postupovati nearijci, svěřují-li v sudetském území právní 
zastoupení advokátům, 75 - Prakse při rozlukových žalobách, 75 - Poplatky 
z rozsudku, 79 - Sídlo kupců, obchodních společností a družstev podle vlád. nař. 
ze 4. listopadu 1938, č . 266 Sb. z. a n ., 125 - Aplikace vl. nař. č. 238{35 Sb. z. a n. 
v_ řízení knihovním, sporném a exekučním, 126 - Jak musí postupovati nearij ci, 
svěřují-li v Sudetském území právní zastoupení advokátům, 126 - Otázka žalobní
ho petitu, 169 - Určovací žaloba k odvrácení promlčení, 170 - Označení úřadů 

v Sudetoněmeckém území, 175 - Epilog k otázce přípustnosti rekursu proti usnesení 
o určení smírem vyhrazených útrat, 213 - Organisace slovenských soudů, 216 -
Možnost požadování náhrady dodatečné škody po uzavření smíru se vzdáním se 
nároků do budoucna, 259 - Obmezení výplaty vkladů a soudní deposita, 260. -
Námitku promlčení v pracovních věcech možno vznésti ještě i v II. stolici, 262 -
Exekuce na základě exekučních titulů, vzniklých před 15. III. 19'39, 262. 

Veřejné právo (hlnotné a procesní). 

Články: 

• Řez á č: Branná pohotovost státu. . . . . . . . 1 
~ ž man: Všeobecné zavedení koncesního systému v živnostech 10 

Ve r ne r: Státní občanství a opce v důsledku připojení Sudetska k Německu. 16 
O s w a 1 d: Právní poměry v území odstoupeném Německu . 18 
B a:x a: Státoprávní a ústavní změny v republice Československé 41 
R i e dle r: Slovenské ministerstvá . 46 
Tar a b r in: Usměrněná advokacie 56 
K 1 i m e n t - S tu chl ý: Z literární a soudcovské činnosti Dr. Emila Háchy 81 
S ch w e 1 b: Státní občanství rodinných příslušníků .podle česko-slovensko-německé 

smlouvy č. 300{1938 Sb. 87 

• 



34 
'I. 70 

70 
121 
165 
210 
211 
255 

mini s
nlouva 
pozná
latnost 
167 -
~bo vý
?rotek
lvským 

xekuce 
etském 
právní 
'platky 
d. nař. 
z. a n. 
~arijci, 

alobní
úřadů 

snesení 
216 -
ním se 
260 -
,262 -

ké 

1 
10 
16 
18 
41 

' 46 
56 
81 

87 

.~<4"'f"'::-'I'- ' 

Lei per t: Změna daně důchodové a všeobecné výdělkové. 
Běl í k: Změny v oboru daně z obratu a daně přepychové . 
V e r n e r: Smlouva o státním občanství s Maďarskem . 
Ve r ne r: Přezkoumání česko-slovenského státního občanství podle vl. nař. 

15.11939 Sb. I. 
Mu c h k a: Poplatky z nemovitých přínosů do společnosti tiché a příležitostné. 
P u ž man: Právní řád v Čechách a na Moravě. 
P e š k a: Naše státní občanství v poměru ke Slovensku . 
Po š v á ř: O cenových přestupcích . 
Pe š k a: Naše státní příslušnost v poměru k Německé říši. 
S vat u š k a: Říšskoněmecké ústavní a správní právo . 
H o m o I k a: N ove1isace spořitelního zákona . 
S vat u š k a: Stavovská a hospodářská výstavba Třetí říše 

Glosy a aktuality: 

V 

104 
107 
129 

č. 
131 
149 
177 
200 
203 
217 
223 
235 
241 

Splatnost a promlčení poplatkú, na které se vztahuje § 3 zák. č. 65/1933 Sb. z. a n. 30 
Opční smlouva s Německem . 61 
Pojištění nemocenské 64 
Ústav pro péči o uprchlíky 67 
Dědické dávky z jmění podrobeného fideikomisární substituci při nápadu na zad-

ního dědice 69 
Kontroly výděleč. podnikání s hled. vl. nař. č. 265 /38 Sb. z. a n . . 117 
Poznámky o mezinárodní smlouvě č. 300/38 Sb. z. a n. 117 
Ještě ke smlouvě č. 300)1938 Sb. z. a n. 151 
Zdanění a zpoplatnění remunerací 162 
František Weyr šedesátníkem 206 
Říšská župa »Sudetenland« . 210 
Právní úprava stavby dálnic 252 
Přípravné práce pro sčítání lidu. 253 
Nová slovenská ústava . 255 
Poměr mezi vl. nař. ze dne 27. ledna 1939 č. 15.11939 a výnosem Vůdce a říšského 

kancléře ze dne 16. března 1939, čl. II. . 245 

Literatura: 

'l' a r a b r i n': Zásadní usnesení a rozhodnutí valných hromad a výboru Advokátní 
komory v Čechách 34 

K r a ut man n: Poplatky ze smluv společenských. 34 
S t uch e I: Gebiihrenhandbuch 34 
H o f man n - Fu n d á rek: Nové zákony a nařízení Česko-Slovenské republiky 70 
S ch rot z - Jur á šek: Sbírka předpisů vydaných ku přebudování státu 70 
P a I k o v s k ý: Emil Hácha, president čsl. republiky. 120 
S j bl í k - Ž o f k a, dále N o v o t n ý, dále H e i m: Poplatkový ekvivalent 121 
S i b I í k: Některé problémy daně z darování (věna, výbavy, apanáže, remunerace) 166 
B o u r a: O obchodech cennými papíry. Daň z obchodu cennými papíry. 210 
S pač e k: Souborný ukazovatel (index) předpisů ústředních úřadů státních 211 
N Ý dl: Základy nacionálně socialistické nauky právní 256 

Po časopisech: 

Právo a politika, 36 - Sjednocení práva v sudetském území, 36 - Přebudování mi
nisterstva spravedlnosti, 37 - President Dr. Hácha a nejvyšší správní soud, 72 -
Nová organisace ministerstva sociální a zdravotní správy, 124 - Neplatnost a 
trestnost ujednání o tom, že zaměstnanec ponese celé pojistné ze svého, 167 -




